
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC                            
 

Programa de Pós-Graduação em  
Ecologia e Conservação da Biodiversidade 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO PPGECB Nº 01/2013 
 

 

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e 

Conservação da Biodiversidade – PPGECB - da Universidade Estadual de Santa Cruz, no uso de 

suas atribuições, com fundamento no inciso XXX do Art. 10 da Resolução CONSEPE N.º 14/2012 

e considerando o deliberado na 40ª Reunião Ordinária do Colegiado desse Programa, realizada no 

dia 21 de março de 2013: 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Definir o prazo máximo para entrega da versão final da 

dissertação ao colegiado até quarenta e cinco dias corridos após a data da defesa, acompanhada de 

termo de consentimento de publicação em site da CAPES, salvo exceções previstas no Art. 2º da 

Portaria CAPES 013/2006 e autorização para disponibilidade em biblioteca digital da UESC.  

Art. 2º – Os discentes que já defenderam têm igual prazo para 

adequar-se à resolução, contado a partir da data de publicação da mesma. 

  

 

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 21 de março de 2013. 

 

 

 

DEBORAH MARIA DE FARIA 

COORDENADORA DO PPGECB 
 


